n On solum.

Sí is qui. Liberatione legata ab una ex rebus alternatiue debitibus per acceptitationem liberatur ab altera. b.d.COp.j.ti.i.l.q boiem. Sol. hic in obligatio alternativa ibi in obligatione generis. **C**Quero qd si ponerem⁹ hic casu⁹ in quo nō deberet liberari p acceptitationē puta p correum: ut. s.l.ij. si liberef pacto an remaneat obligatio in alia parte alternatiue. **P**uto q̄ nō ga lex psumit uoluisse testatorē liberare a toto ⁊ ideo in casu pdicto d⁹ liberare per acceptationem hoc acto: ut ad correū nō porrigaf: ut dixi .s.e.l. si q̄s reum in pñ.

Liberatio autem. ^{Legatū liberatio-}nis h̄z effectu᷑ nisi a testatore nō debitu᷑ sit exau-ctum. secus si a testatore ficto uel ab herede exi-gatur. b.d. ¶ No. tex. ibi cu᷑ p̄stet pupillum et c. no. q̄ illud qđ est relictu᷑ a substituto uidetur re-lictu᷑ & ditionaliter ab ipso pupillo: ut hic et l. in- ratiōe. §. qđ ulugo. ad. l. fal. t. l. q̄ fundum. §. qui filium. e. ti. ¶ Scđo no. h glo. sup uerbo remit-tat. que sentit q̄ ille qui petit ante euentū condi-tiōis cadit a iure suo: quod an sit uerū dicā. j. l. proxima. §. tale.

n **On solum.** Debitori cuius
tio relinquuntur et datus ad tempus non
petere iterum liberare non cogit. nec illius temporis
pena vel usura petetur. hoc dicit. Bicis hic quod in
fra tempus usure non possunt peti. quia de l. item
qa. s. i. s. de pac. Huius timore soluit quidam quod
non possunt peti usure ueniētes ex mora: sed ve-
nientes ex stipulatōe sic. gl. hoc reprehendit: quia
tex. hic dicit uel penas que per stipulationes pmit-
tunt: unde nulla usura potest peti. Ad l. item qa

responde qā ibi dilatio cōcedebat eo qā usure sol
uebātur. hic uero cōcedebatur dilatio ex mero
iudicio testatoris.

CEx. §. sequēti.

Cum agens ante conditioem cadat a iure suo.

Tale. Legatum liberationis psonale nō
trāsit ad heredēz nisi per heredes
testatoris petēdo contra fiat. hoc dicit. **C** Mo.
tex. ibi: a solo tē. t sic fuit apposita dictio taxati
ua. alias si nō apponif psumitur liberatio relicta
in rem: ut. j. l. pxi. §. i. t. j. e. l. si quis in testō. dixi
anno. j. de yb. obli. l. qui sic. **C** Quero dicif hic
si nihil a lucio ticio tē. quero qd si b̄fs petit a
lucio ticio. Dicit glo. q̄ cecidit a iure suo. quod
est ualde notādu. Ista glo. non uidef dicere ue
rū: qa ille qui petit ante 2ditionē bodie non ca
dit a iure suo: ut insti. de excep. §. temporales. §
sustinendo glo. pōt dicere q̄. §. temporales. loq
tur de die certa uel de 2ditione. § de die incerta
nihil ibi dicit. t sic iste. §. remaneat incorrectus:
ut qui ante diem incertā agit cadit a iure suo vel
si dicas q̄ dies incert⁹ habeaf pro 2ditionē: ut. l.
dies. de 2di. t de. dic hūc. §. bodie esse correctū
t in hāc op̄i. uidef iclinare By. tene mēti. **C** Ult
imo uide glo. q̄ icipit: ut usufructus: ibi in l. pe
ti. Solu. dic ut ibi t. §. de seruitu. l. oēs. t. l. pa
ter: t plene dixi. §. de ali lega. l. mela in fi.

CEx. §. sequenti.
CSi quis dicat profiteor te mibi non teneri an
per ista confessionē paref exceptio tibi: ibi. Ad
uertatis.

Sliberationis. In tex. ibi
valitura i.
nihil operatur. sed est qdam glo. de qua doc. fa-
ciunt magnuz festuz. **C** Oppo. qz tale relictū li-
berationis nihil pdest: ga pactum non pōt vale
re sine p̄sensu duoz: ut l.i.s. d pac. Huius timo-
re glo. ponit duo uerba multuz notabilia. Aut li-
beratio fit inter contrahentes: t tunc requirit
consensus duoruz t partis presentia ad hoc ut
habeat locum exceptio paci. sed ad hoc ut ha-
beat tātum locum exceptio dolii sufficit qz fiat in
absentia partis: ut l. postqz. C. de pac. sed si fit in
ultima uolūtate potest fieri in absentia: ut hic. t
l. cum pater. s. surdo. s. de lega. iij. t l. cum filius
s. donationes. e. ti. cum similibus. Elide gl. que
incipit: ut si dixisset. t no. eam ibi dum dicit qz si
ablit debitor t c. **A**duertatis si dico sic. profi-
teor te non teneri. ista uerba habent vim pacti:
ut l. tale pactuz. in pnci. s. de pactis. queritur an
ex tali confessione paretur tibi exceptio. hic vide-
tur qz sic scilicet exceptio dolii: ut hac glo. p qua
facit. l. postqz. C. de pac. Item uidetur tex. i aut.
de teste. s. t licet. t no. C. de confessis. l. i. ubi ad
liberādum ualet confessio facta coram uiciniis.
pro hoc facit tex. in l. labeo. s. de iureiuran. t vi-
detur dictum Inno. in c. ueniens. extra de renū-
cia. Item pro hoc videt equitas. nam dolii exce-
ptio nitit equitate: vt l. qui egitate. d dolii excep-
merito dñi dari exceptio dolii. l. z n̄ p̄petat exceptio
pacti. simile. i. l. t h̄rdi. s. si hu. t s. nos at. s. de
pac. hoc etiā tenet Guil. de cu. in l. pompo. s. d
neg. gest. Anteqz ueniamus ad alia destruamus
oia ista fundamenta. Et primo ad l. postqz. ri-
deo qz ibi logitur in renunciatiōe que fit in iudi-
cio ubi est iudex qui representat personam par-
tis. Preterea in multis partibus renunciatio fa-
cta in iudicio ualet que als non ualeret: ut l. i. t
ibi no. de curatore bonis dñi. Preterea ibi logit
in iure reali. dicit enī postqz liti de predio mo-
te: sed iuri reali pōt renunciari etiā parte absen-

C Si libera
tionis. aut li
beratio. et ad
-l.-nostrā op
et uide eum i
-l.-certum. S.
si quis obfit
de confess.
C Exceptio
pacti. Sal. i
-l.-postibz lini
C. de pac. t3
contra bar. b.
ADDE ui
dēdūm bal
consil. xxiii.

ii-lib.
g C In iudi-
cio. Mot. q.
ad confessio-
nem factam
in iudicio n
est necessaria
presertia p[ro]tis
e idez hodie

Cui rep-
sentat. b ad
uertere: e uide
que dicit i.l.
postqz litt*in*
C.de pac.